
第24回 郡山アレルギー研究会
謹啓
時下、先生方におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。この度、アレルギー疾患の治療に関する最新の知見を得る事、
ならびに臨床医の討論の場をもつ事を目的として発足致しました郡山アレルギー研究会の第24回目をご案内させていただきます。
つきましては、ご多忙の折とは存じますが万障お繰り合わせの上、ご出席くださいますようお願い申し上げます。

謹白

＊会場ご参加の先生には研究会会費として500円を徴収させて頂きます。
＊一般社団法人日本アレルギー学会専門医制度に基づき、「発表(筆頭)・座⾧・講師」は各2単位、および「出席2単位」が与えられます。
＊日本医師会生涯教育制度 (1単位 79:気管支喘息・COPD）を取得しております。
＊日本病院薬剤師会病院薬学認定薬剤師制度V-2（0.5単位）を申請中です。単位を希望される方は必ず裏面の注意事項を確認ください。

当日はご参加いただいた皆様に施設名、氏名のご記帳をお願いいたします。
また個人情報は、弊社の個人情報保護方針に基づき適切に管理致しますので、何卒ご協力を賜りますようお願い申し上げます。

共催:郡山アレルギー研究会、日本アレルギー協会東北支部、福島県病院薬剤師会、田辺三菱製薬株式会社
後援:郡山医師会

【特別講演Ⅰ】 16:05～17:05
座⾧ 杉野 圭史 先生 坪井病院 院⾧

『 健康寿命延伸のための喘息診療 』
演者 井上 純人先生

山形大学医学部 内科学第一講座 呼吸器内科 講師・病院教授

【一般演題】 15:45～16:05
座⾧ 今野 昭義 先生 総合南東北病院 アレルギー・頭頸部センター 所⾧

『Behcet’ｓ Diseaseの病因としての連鎖球菌アレルギー』
演者 金子 史男 先生

総合南東北病院 皮膚免疫・アレルギー疾患研究所 所⾧

【特別講演Ⅱ】 17:05～18:05
座⾧ 佐久間 弘子 先生 星総合病院 病院⾧補佐 兼 小児科部⾧

『食物アレルギー 変化する診療～ルパフィンの位置づけ～』
演者 今井 孝成 先生

昭和大学医学部 小児科学講座 教授

日 時:2025 年 1 月 25 日（土）15 : 30 ～ 18 : 05
会 場:郡山ビューホテル本館 5階 『 プリエール 』

福島県郡山市中町3-1 TEL:024-924-1111
配 信 :zoom での同時配信 *事前のお申し込みが必要となります

【情報提供】 15:30～15:45 『 弊社アレルギー性疾患治療薬の最新の話題 』 田辺三菱製薬(株)



ご視聴方法

●本研究会のご参加・ご視聴には事前登録が必要です。視聴をご希望される先生及びメディカルスタッフの方は
以下2つの方法のいずれかより「事前登録申し込み」をお願い申し上げます。

Step1. 参加受付

Step2. 事前登録方法

Step3. 当日視聴

お申し込み期限:1月24日（金）

窓口担当者: 田辺三菱製薬 安部宛 メール: abe.yumiko@mw.mt-pharma.co.jp
当日はこちらへお願いいたします: 070-8798-6263

● 開催前日（1月24日）に 、zoomでご参加の方には、事前登録いただいたメールアドレスへ
本セミナー視聴への招待メール（zoomのリンク）をお送りさせていただきます。

● 招待メールが届かない場合や講演会当日のトラブル、その他ご不明な点等に関しましては
弊社担当者又は下記連絡先へお問い合わせください。

第24回 郡山アレルギー研究会

方法 1 . 【 2次元コード よりお申込み】
手順１:右記 2次元コードをスキャン or  下記URLより

https://forms.office.com/r/W5E6Ja1XuU
手順２:Formsが表示されるのでタップ
手順３:必須項目をご入力いただき、送信ください。

方法 2 . 【 FAXにてお申込み 】
下記項目にご記入いただき、上記宛先までFAXでお申し込みをお願いいたします。

ご参加方法 : 会場へのご来場 or zoom視聴

ご施設名 : お名前 : .

ご連絡先（TEL）: .

点線で区切られた上段・中段・下段を目安に、大文字と小文字をブロック体ではっきりと書き分けてください。

FAX:024-932-1884

日病薬病院薬学認定制度の認定単位を希望される方

●ご案内:日病薬病院薬学認定制度の単位取得には以下3点が必要です
➀日病薬会員管理システム（シクミネット）への事前登録
➁薬剤師免許番号（講演会当日に番号を手元にお控えください）
➂講演会中に表示されるキーワードの記載


